556762"350100

Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от£л). 0&. $j0 тУ

О внесении изменений в
постановление администрации
города Тулы от 17.06.2014 № 1776

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
распоряжением администрации города Тулы от 21.07.2022 № 1/3867-р «Об
индексации заработной платы работников муниципальных учреждений
муниципального образования город Тула», на основании Устава
муниципального образования город Тула администрация города Тулы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации
города Тулы от 17.06.2014 № 1776 «Об утверждении Положения об условиях
оплаты труда работников муниципальных организаций муниципального
образования город Тула, осуществляющих образовательную деятельность»
(приложение).

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу с 1 октября 2022 года.

Глава администрации
города Тулы Д.В. Миляев /

0 0 0 4 7 6

Приложение к постановлению
администрации города Тулы
о т №  ^ 7 ^

Изменения, вносимые в постановление администрации города Тулы
от 17.06.2014 № 1776 «Об утверждении Положения об условиях оплаты

труда работников муниципальных организаций муниципального образования
город Тула, осуществляющих образовательную деятельность»

В приложении к постановлению:
1. Таблицу подпункта 2.1.1 пункта 2.1 раздела 2 изложить в новой

Должности по уровням Размер, рублей

Должности, отнесенные к ПКГ «Учебно-
вспомогательный персонал первого уровня»

5976

Должности, отнесенные к ПКГ «Учебно-
вспомогательный персонал второго уровня»

1 квалификационный уровень 6974

2 квалификационный уровень 7324

Должности, отнесенные к ПКГ «Педагогические
работники»

1 квалификационный уровень 10784

2 квалификационный уровень 11323

3 квалификационный уровень 11646

4 квалификационный уровень 11862

Должности, отнесенные к ПКГ «Руководители
структурных подразделений»

1 квалификационный уровень 12546

2 квалификационный уровень 13173

3 квалификационный уровень 13551

2. Таблицу подпункта 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 изложить в новой

Должности по уровням Размер, рублей

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые
должности служащих первого уровня»

1 квалификационный уровень 5976

2 квалификационный уровень 6276

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые
должности служащих второго уровня»

1 квалификационный уровень 6974

2 квалификационный уровень 7324

3 квалификационный уровень 7672

4 квалификационный уровень 8020

5 квалификационный уровень 8369

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые
должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень 9958

2 квалификационный уровень 10457

3 квалификационный уровень 10955

4 квалификационный уровень 11453

5 квалификационный уровень 11951

Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые
должности служащих четвертого уровня"

1 квалификационный уровень 11951

2 квалификационный уровень 12546

3 квалификационный уровень 13143

3. Таблицу подпункта 2.2.2 пункта 2.2 раздела 2 изложить в новой

Должности Размер, рублей

Заведующий библиотекой 17925

Системный администратор, специалист по охране
труда, специалист по закупкам

9958

4. Таблицу подпункта 2.3.1 пункта 2.3 раздела 2 изложить в новой
редакции:

Квалификационные уровни Размер, рублей

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого
уровня»

1 квалификационный уровень 4998

2 квалификационный уровень 5235

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго
уровня»

1 квалификационный уровень 5812

2 квалификационный уровень 7085

3 квалификационный уровень 7786

4 квалификационный уровень 9345

5. Подпункт 7.3.1 пункта 7.3 раздела 7 исключить, соответственно
изменив нумерацию подпунктов.

Начальник управления образования
администрации города Тулы

*=»̂
£?<

Т.В. Золотова